
 
 

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA - UDESC 
CENTRO DE CIÊNCIAS AGROVETERINÁRIAS - CAV 

DIREÇÃO GERAL 

 

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA - UDESC 
CENTRO DE CIÊNCIAS AGROVETERINÁRIAS - CAV 

DIREÇÃO GERAL 

 

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA - UDESC 
CENTRO DE CIÊNCIAS AGROVETERINÁRIAS - CAV 

DIREÇÃO GERAL 

 

 

 

PORTARIA 013/2009/CAV 

 

 

 

DESIGNA BANCA DE AVALIAÇÃO DE 

DISSERTAÇÃO DE MESTRADO EM 

CIÊNCIA ANIMAL. 

 

 

 

 Adil Knackfuss Vaz, Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de 

suas atribuições,  

 

 

RESOLVE: 

 

 

1 - Designar os Professores abaixo relacionados para comporem a Banca de Avaliação da 

Dissertação de Mestrado intitulada “Criopreservação de oócitos e embriões bovinos: o 

líquido folicular e o beta mercaptoetanol alteram a viabilidade e a criotolerância?” da 

aluna MONALYZA CADORI GONÇALVES, no dia 16 de março de 2009, às 9 horas, nas 

dependências do CAV/UDESC.  

 

Dr. ALCEU MEZZALIRA (UDESC/Lages) – Presidente 

 Dr. LÚCIO PEREIRA RAUBER (UDESC/Lages) – Membro  

Drª. FABIANA FORELL (UDESC/Lages) – Membro  

Drª. DANIELA DOS SANTOS BRUN (UNIPAMPA) - Membro externo 

 

2. Publique-se para conhecimento. 

 

 

 

Lages, 26 de fevereiro de 2009. 

 

 

 

 

Adil Knackfuss Vaz 
Diretor Geral CAV/UDESC 

http://www.cav.udesc.br/

